
 

Disciplinare di gara: Errata Corrige del 24.03.2023  1 

C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  D E L L A  S A R D E G N A  C E N T R A L E  -  N U O R O  

Gara a procedura aperta telematica per l’affidamento congiunto dei servizi tecnici di architettura e ingegneria 
relativi alla progettazione esecutiva, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e all’esecuzione 
dei:  

LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA DIGA DI CUMBIDANOVU SULL’ALTO CEDRINO PER L’IRRIGAZIONE 
DELL’AGRO DI ORGOSOLO, OLIENA, NUORO, DORGALI, ORUNE E LULA - INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO. CUP: I87I19000080002. CIG: 9673598999 

 

RDO : RFQ_409101 

 
RETTIFICA DISCIPLINARE DI GARA 

 
Si comunica che, con determinazione del Dirigente dell’area tecnica consortile n. 54 del 24/03/2023, il 
disciplinare di gara della procedura aperta in oggetto è rettificato come di seguito indicato. 

Con riferimento al paragrafo 17: Contenuto della busta telematica “Busta B - Offerta Tecnica”, punto 
RELAZIONE TECNICA 2 – “Progettazione esecutiva. Professionalità ed adeguatezza del gruppo di lavoro”, il 
seguente paragrafo (pag. 38): 
 

Parte prima: presentazione dei servizi già realizzati 

Contiene la documentazione descrittiva, grafica e fotografica, di un numero massimo di 2 (due) servizi, 
svolti dal concorrente negli ultimi 15 anni e appartenenti alla categoria di opere STRUTTURE - S.05 di 
cui al Decreto ministeriale 17 giugno 2016, o equivalenti, ritenuti da quest’ultimo significativi della propria 
capacità di realizzare le prestazioni sotto il profilo tecnico, scelti fra quelli ritenuti affini all’oggetto 
dell’affidamento. 

 
È da intendersi sostituito dal seguente paragrafo: 
 

Parte prima: presentazione dei servizi già realizzati 

Contiene la documentazione descrittiva, grafica e fotografica, di un numero massimo di 2 (due) servizi, 
svolti da componenti del gruppo di lavoro proposto negli ultimi 15 anni e appartenenti alla categoria 
di opere STRUTTURE - S.05 di cui al Decreto ministeriale 17 giugno 2016, o equivalenti, ritenuti da 
quest’ultimo significativi della propria capacità di realizzare le prestazioni sotto il profilo tecnico, scelti fra 
quelli ritenuti affini all’oggetto dell’affidamento. 

 

Il responsabile unico del procedimento 
Ing. Sebastiano Bussalai 

Nuoro 24/03/2023 


